denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si, justo e contratado o 

mencionado nas seguintes cláusulas contratuais: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

(ALTERA O ITEM 2.1 - DA CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO)   

Com o aditamento contratual o valor mensal passa a ser é de R$ 2.713,51 (dois mil, 

setecentos e treze reais e cinquenta e um centavos), por aplicação do índice 

inflacionário de 3,98% de acordo com o IGPM  -  Índice Geral de Preço do Mercado.  

CLÁUSULA SEGUNDA  

(ALTERA OS ITENS 5.2 e  5.3 - DA CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO 

CONTRATO)  

A contratada receberá o valor aditado pelos serviços prestados a partir de 1º de janeiro